



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๒๖๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ความยาว ๑๖๒.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร จากบ้านนายดาว พันธุ์วิไล ถึงบ้านนายวีระ จันทร์เกลี้ยง ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ เป็นจำนวนเงิน ๑๗๓,๘๘๑.๔๑.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายวิจิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๗๖,๓๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันสามร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ ๕ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ความยาว ๑๖๒.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร จากบ้านนายดาว พันธุ์โล ถึงบ้านนายวีระ จันทร์เกลี้ยง ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และใบประมาณราคากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๗๓,๘๘๑.๔๑.- บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวศรินทรา ยานะสาร	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายประยงค์ อนารัตน์	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวศรินทรา ยานะสาร)

เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 งบประมาณประจำปี 2567

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านดงพิบูล หมู่ที่ 5
 ปริมาณงานผิวจราจร ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ความยาว 162.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายดาว พันธุ์ไธ ถึงบ้านนายวีระ จันทร์เกลี้ยง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
 แบบเลขที่ กช.2/2557 จำนวน 6 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	รางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก	เมตร	112.00	623.55	69,837.60	1.3642	95,272.45	95,272.45
2	ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	เมตร	50.00	769.71	38,485.50	1.3642	52,501.92	52,501.92
3	บ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ฝาปิด	ลูก	0.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
4	ฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม.	แผ่น	50.00	234.55	11,727.50	1.3642	15,998.66	15,998.66
5	รื้อผิวถนน คสล.	ตร.ม.	0.00	115.27	0.00	1.3642	0.00	0.00
6	เทคอนกรีตทับหลังท่อระบายน้ำ หนา 0.10 เมตร	ลบ.ม.	2.60	1,919.21	4,989.95	1.3642	6,807.29	6,807.29
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	0.00	0.00	1.3642	0.00	0.00
6	งานป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,419.80	2,419.80	1.3642	3,301.09	3,301.09
					127,460.35		รวม	173,881.41
i (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทสี่สิบเอ็ด							ปรับยอด	173,881.41

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 127,460.35
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
 (นายสมควร เอื้อกิจ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นางสาวศิรินทรา ยานะสาร)
 เจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ
 (นายประยงค์ อนารัตน์)
 นายช่างโยธา